
UCHWAŁA NR VIII/50/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina 

oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)), Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXV/758/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 marca 
2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. 
poz. 3309 i 9883, z 2022 r. poz. 9226), § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Mosina dla nieruchomości zamieszkałych, 
w wysokości 39 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną 
nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 2-krotności stawki ustalonej w ust. 1, tj. 78 zł 
za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9198847-5BA9-433F-A200-F81EEFF71B22. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 
metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

Określając nową stawkę opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych, 
wzięto pod uwagę: 

- przewidywaną średnioroczną liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę 
Mosina, 

- przewidywaną masę wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

- przewidywane koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

W oszacowaniu kosztów funkcjonowania systemu w roku 2024 uwzględniono 
koszty: 

1) z tytułu odbioru i transportu odpadów z nieruchomości zamieszkałych, 

2) z tytułu prowadzenia PSZOK, 

3) z tytułu utrzymania aplikacji Ecoharmonogram, 

4) z tytułu zagospodarowania odpadów w instalacji, 

5) z tytułu administrowania systemem. 

Z analizy pierwszych sześciu miesięcy 2024 roku wynika, że wielkość całkowita 
generowanego strumienia odpadów komunalnych w gminie wzrosła w tym roku 
w relacji do roku poprzedniego aż o 25%. Dochody przy obecnej wysokości 
opłaty, tj. 33 zł od osoby wraz z nadwyżką z roku 2023, nie pokryją kosztów 
funkcjonowania systemu. 

Maksymalna dopuszczalna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi obecnie 53,56 zł od osoby. Proponowana nowa wysokość 
tej stawki w wysokości 39 zł od osoby, stanowić będzie 72,8% dopuszczalnej 
stawki maksymalnej. W roku 2023 stawka opłaty wynosiła 33 zł, co stanowiło 
73,3% dopuszczalnej wówczas stawki maksymalnej (44,99 zł). Zaproponowana 
podwyżka opłaty odpowiada dotychczasowej relacji stawki opłaty 
do maksymalnej dopuszczalnej jej stawki. 

Przewidywany koszt całkowity systemu w roku 2024 na podstawie danych 
z okresu styczeń - czerwiec, oszacowano na kwotę 15,6 mln zł, a dochody przy 
obecnym poziomie stawki opłaty (33 zł) wraz z nadwyżką z roku 2023 na kwotę 
14 mln zł. Prognozowany deficyt systemu w wysokości ok. 1,6 mln zł zostałby 
sfinansowany z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9198847-5BA9-433F-A200-F81EEFF71B22. Podpisany Strona 1



a) podwyższenia stawki opłaty do wysokości 39 zł, co w okresie 
od października do grudnia wygeneruje dochód w wysokości ok. 0,6 mln zł, 

b) innych dochodów gminy w wysokości do 1 mln zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9198847-5BA9-433F-A200-F81EEFF71B22. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/50/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


